Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

05-10-2022

F.08/22/78
NL:TZ:0000238040:F001
16-06-2022

mr. M.M. Verhoeven
mr G.L.E. Kemerink op Schiphorst

Statutaire naam en tevens handelsnaam: Deeterink Bio Energie B.V. 07-07-2022

Gegevens onderneming

mE1

Deeterink Bio Energie B.V. 07-07-2022
Holterweg 19 1

7475 AT MARKELO

Activiteiten onderneming

Productie van elektriciteit door thermische, kern- en warmtekrachtcentrales. 07-07-2022
Het beheren, exploiteren of anderzins onderhouden van Biomassa centrales. 1

Bovengenoemde activiteiten komen overeen met de feitelijke activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2021

2019

2020

Omzet

€ 1.292.656,00
€1.703.930,00
€1.194.329,00

€ 1.984.063,00

Winst en verlies
€ -22.686,00

€ -201.164,00

€ -267.989,00

€ 129.533,00

Balanstotaal
€ 999.156,00
€ 587.866,00
€ 696.717,00

€ 896.477,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0f65dc2e-6ced-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0acf9cea-d078-ea11-80f1-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2021 betreffen nog concept cijfers. 07-07-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-07-2022
1

Toelichting

Volgens bestuurder zijn alle personeelsleden op 1 april 2022 uit dienst
gegaan. Er zijn bewijsdocumenten aangeleverd.

Boedelsaldo
€2.218,44 07-07-2022

1

Toelichting

Een betaling heeft betrekking op een gedeeltelijke debiteurenbetaling.
De andere betaling heeft betrekking op de aflossing van een door de failliete
B.V. verstrekte lening.

€71.876,65 05-10-2022

2
Toelichting

Er is een subsidie binnen gekomen van RVO, daarnaast hebben er nog een
heel aantal debiteuren hun vordering betaald en was er op datum
failissement nog een credit banksaldo aanwezig.

Verslagperiode

van 07-07-2022
16-6-2022 1

t/m

4-7-2022

van 05-10-2022
5-7-2022 2

t/m
3-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 56 uur 18 min
2 62 uur 30 min

totaal 118 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer

Dit openbaar failissementsverslag en het daarbij behorende financieel verslag
zijn op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan echter niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan
de verslagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen. Het kan
voorkomen dat bepaalde informatie nog niet openbaar gemaakt kan worden.
De curator staat daarom ook niet in voor de volledigheid of juistheid van het
verslag en de bijlagen. Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de
vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op een
crediteurenlijst kunnen geen rechten worden ontleend.

De lezer dient met het voorgaande rekening te houden en ervoor te waken te
gemakkelijk gebruik te maken van de geboden informatie voor andere
doeleinden dan waarvoor het verslag is opgesteld, namelijk het globaal
informeren over de toestand van de boedel als bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer 1.1.B. Deeterink is 100% bestuurder en aandeelhouder van Deeterink
Beheer B.V.. Deeterink Beheer B.V. is 100% aandeelhouder en bestuurder van
Deeterink Bio Gas Beheer B.V. en Bio Gas Beheer B.V is bestuurder en 100%
aandeelhouder van Deeterink Bio Energie B.V..

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.
Er is bekend dat er een procedure in kort geding liep met daar is echter reeds
voor datum faillissement vonnis gewezen.

1.3 Verzekeringen

Er zijn nog wat lopende verzekeringen op naam van Deeterink Bio Energie,
verzekeringnemer is hierbij echter niet de failliet. In overleg met bestuurder zal
worden bekeken of dit allemaal juist staat geadministreerd en of deze kunnen
worden beéindigd c.q. overgezet kunnen worden.

Volgens bestuurder is een en ander nu geregeld en staan er geen
verzekeringen meer op naam van failliet. De bevestiging hiervan dient de
curator nog te ontvangen.

07-07-2022
1
07-07-2022
1
07-07-2022
1
07-07-2022
1
05-10-2022
2



1.4 Huur

Er was een huurovereenkomst met Deeterink BioGas Beheer B.V. betreffende
de biovergister. Deze is voor faillissement reeds opgezegd.

Curator heeft de opzegging zekerheidshalve schriftelijk bevestigd.
Documentatie is opgevraagd.

Dit punt is afgehandeld, er zijn geen lopende huurovereenkomsten
aanwezig.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het faillissement een geschil met een
energiemaatschappij over de afgesproken prijs m.b.t. de levering van energie.
Hierover is een kort geding aangespannen met een vonnis in het nadeel van
de failliet. Ook na het vonnis heeft failliet geprobeerd een schikking te treffen
echter tevergeefs, waarop het faillissement is aangevraagd.

Bovenstaande is zeker de oorzaak van het faillissement geweest. De curator
heeft inmiddels alsnog een schikking weten te treffen waardoor de levering
van energie vanuit een andere vennootschap gecontinueerd kon worden.
Een en ander is uitgewerkt in een VSO.

07-07-2022
1
05-10-2022
2
07-07-2022
1
05-10-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-07-2022
0 1
Toelichting

Er was ten tijde van de faillietverklaring geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-07-2022
2 1
Toelichting

De twee personeelsleden die voor het faillissement reeds in dienst waren zijn
met ingang van 1 april 2022 ontslagen en hebben een nieuw dienstverband
per gelijke datum gekregen in een van de andere B.V.'s.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zekerheidshalve is er nog een ontslagbrief uitgegaan voor zover nodig zijn de 07-07-2022
personeelsleden ontslaan. Vooralsnog zijn er geen geluiden dat de 1
personeelsleden nog in dienst waren van de B.V..

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zou vlak voor het faillissement nog actief verkocht zijn, curator dient dit nog 07-07-2022
nader te onderzoeken. De relevante stukken zijn reeds opgevraagd. 1
I Is nog in onderzoek. 05-10-2022

& 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. er zijn geen openstaande vorderingen van de fiscus. 07-07-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lening aan bestuurder

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft vernomen dat er een lening is verstrekt aan de bestuurder. 07-07-2022

Documentatie is reeds opgevraagd. 1

In onderzoek. 05-10-2022
2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 5.054,79 € 5.054,79 € 0,00
totaal € 5.054,79 € 5.054,79 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op de debiteurenlijst stond 1 debiteur vermeld, zie hierboven.

Daarnaast blijken er nog wat min posten op de crediteurenlijst te staan. De
komende periode zou moeten worden bekeken of deze kunnen worden
geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De werkzaamheden m.b.t. de inning van de debiteuren zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Nog niet bekend, we hebben nog geen contact gehad met de bank.

Toelichting vordering van bank(en)

Er is per saldo geen vordering op de failliete vennootschap.

5.2 Leasecontracten

Voor zover niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Idem.

07-07-2022
1

05-10-2022
EK

07-07-2022
1

05-10-2022

2

07-07-2022

1

07-07-2022
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover niet bekend.

5.6 Retentierechten

Voor zover niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Voor zover niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

07-07-2022

EE 1

07-07-2022
mE1

07-07-2022
Egl

07-07-2022
mE1

07-07-2022
E1

07-07-2022
mE1

07-07-2022
mE1

07-07-2022
E1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 07-07-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming was feitelijk reeds voor failissement voortgezet. De curator 07-07-2022
zal dit nog nader onderzoeken. 1
Onderzoek is afgerond. De onderneming was idd voor faillissement 05-10-2022
voortgezet teneinde het naderende conflict met de energieleverancier te 2

vermijden. Nu dit inmiddels door de curator is opgelost, is het onderzoek ook
afgerond.

6.5 Verantwoording

n.v.t. 07-07-2022

1

6.6 Opbrengst

07-07-2022
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
07-07-2022
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoek naar voortzetting onderneming voor datum faillissement. 07-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 07-07-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Voldaan. 07-07-2022
Op 23 mei 2022 zijn de jaarcijfers 2021 gedeponeerd. 1
De jaarrekeningen van 2020 en 2019 zijn eveneens (tijdig) gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aanwezig. 07-07-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan zo blijkt uit de jaarrekening en toelichting van de accountant. 07-07-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-07-2022

Toelichting
1

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 07-07-2022
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I 1nonderzoek. 05-10-2022

2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

(Nog) niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Geen, bericht ontvangen van de fiscus dat er geen vorderingen zijn.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich geen preferente schuldeisers gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.455,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Zoals het er nu naar uit ziet, kunnen alle crediteuren 100% betaling
verwachten.
8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Crediteuren aanschrijven
e Beoordelen indiening

07-07-2022
1

07-07-2022
1

07-07-2022
1

05-10-2022
2

07-07-2022
1

07-07-2022
1

07-07-2022
1

05-10-2022
2

07-07-2022
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afhankelijk van de lopende gesprekken kan worden bekeken hoe er kan
worden afgewikkeld.

Nu de termijn m.b.t. de opschortende voorwaarde uit de VSO is verstreken,
kan het failissement worden afgewikkeld. De curator is de mogelijkheden
aan het bekijken hoe er het snelst en praktisch kan worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De verwachting is dat de komende periode het faillissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Gesprekken met de advocaat energiemaatschappij en (advocaat) bestuurder
betreffende de afwikkeling faillissement.

07-07-2022

1

05-10-2022
EK

07-07-2022

1

05-10-2022
& 2

05-10-2022
EK

07-07-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


